ANO XV | N° 1252 | Macau, 08 de Novembro de 2017

Portaria nº 1391/2017, de 07 de novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 1230/2017, de 31 de outubro de 2017, que exonerou Francisco Adriano de Souza

Pereira, CPF nº 971.231.534-72, do Cargo em Comissão na função de Coordenador de Limpeza e Conservação, símbolo CC 3, na Secretaria

Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 31/10/2017, revogadas todas as

disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3.228/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NO LEVANTAMENTO, DIAGNÓSTICO, ELABORAÇÃO,
EXECUÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS DE ADMINISTRAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA (SICONV; FNDE; MDSA; SIOPS; SICONF/STN).
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO ADJUDICA O RESULTADO DO CERTAME LICITATÓRIO EM EPÍGRAFE, TENDO COMO
VENCEDORA A EMPRESA: MARIA DA CONCEIÇÃO MATOS DOS SANTOS DE AZEVEDO - MEI, CNPJ 22.887.550/0001-07, COM VALOR GLOBAL DE R$ 36.000,00
(TRINTA E SEIS MIL REAIS).

MACAU/RN, 07 DE NOVEMBRO DE 2017.

GUSTAVO COSTA DE MIRANDA

PREGOEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3.228/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NO LEVANTAMENTO, DIAGNÓSTICO, ELABORAÇÃO,
EXECUÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS DE ADMINISTRAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA (SICONV; FNDE; MDSA; SIOPS; SICONF/STN).
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, ATRAVÉS DE SEU TITULAR, APÓS EXAMINAR TODOS OS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS CONTIDOS NOS AUTOS
PERTINENTES AO CERTAME LICITATÓRIO EM EPÍGRAFE, HOMOLOGA A DECISÃO DO PREGOEIRO QUANTO AO RESULTADO DO CERTAME E TENDO COMO
VENCEDORA A EMPRESA: MARIA DA CONCEIÇÃO MATOS DOS SANTOS DE AZEVEDO - MEI, CNPJ 22.887.550/0001-07, COM VALOR GLOBAL DE R$ 36.000,00
(TRINTA E SEIS MIL REAIS).

MACAU/RN, 07 DE NOVEMBRO DE 2017.

TÚLIO BEZERRA LEMOS

PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN

ANO XV | N° 1252 | Macau, 08 de Novembro de 2017
PAGINA 02

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA DE MACAU/RN, TORNA PÚBLICO QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 22 DE DEZEMBRO DE 2017 ÀS 10:00 HORAS, NA SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
MUNICIPAL, LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA, SOB Nº 002/2017, DO TIPO TÉCNICA E  PREÇO, QUE TEM COMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE FORMAÇÃO CONTINUADA DE PROFESSORES (MONITORES) E DE IMPLANTAÇÃO DE PORTAL EDUCACIONAL VOLTADO
PARA O ENSINO BÁSICO, QUE CONSOLIDE O USO DA TECNOLOGIA COMO FERRAMENTA COMPLEMENTAR DO ENSINO PRESENCIAL E QUE PROMOVA A INSERÇÃO
DIGITAL DE DOCENTES E ALUNOS DAS ESCOLAS ATENDIDAS PELO PROJETO. PARA PARTICIPAR DO CERTAME O LICITANTE DEVERÁ RETIRAR O EDITAL NA SALA DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 17, CENTRO – MACAU/RN – CEP 59.500-000 (TRAZER UM CD OU PENDRIVE)
OU ATRAVÉS DO E-MAIL MACAU.CPL@GMAIL.COM. ESCLARECIMENTOS E INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADOS PRESENCIALMENTE NO MESMO ENDEREÇO, DAS
08H00MIN ÀS 13H00MIN.
MACAU/RN, 07 DE NOVEMBRO DE 2017.
GUSTAVO COSTA DE MIRANDA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LLICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2.152/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS NA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA
INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO ADJUDICA O RESULTADO DO CERTAME LICITATÓRIO EM EPÍGRAFE, TENDO COMO
VENCEDORA A EMPRESA: J. DIAS DE QUEIROZ – ME; CNPJ 11.510.919/0001-41; COM VALOR GLOBAL DE R$ 210.000,00 (DUZENTOS E DEZ MIL REAIS).
MACAU/RN, 07 DE NOVEMBRO DE 2017.
GUSTAVO COSTA DE MIRANDA
PREGOEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2.152/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS NA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA
INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, ATRAVÉS DE SEU TITULAR, APÓS EXAMINAR TODOS OS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS CONTIDOS NOS AUTOS
PERTINENTES AO CERTAME LICITATÓRIO EM EPÍGRAFE, HOMOLOGA A DECISÃO DO PREGOEIRO QUANTO AO RESULTADO DO CERTAME E TENDO COMO
VENCEDORA A EMPRESA: J. DIAS DE QUEIROZ – ME; CNPJ 11.510.919/0001-41; COM VALOR GLOBAL DE R$ 210.000,00 (DUZENTOS E DEZ MIL REAIS).

MACAU/RN, 07 DE NOVEMBRO DE 2017.

TÚLIO BEZERRA LEMOS

PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN

ANO XV | N° 1252 | Macau, 08 de Novembro de 2017
PAGINA 03

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.850/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 123
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN
CONTRATADA: N&L  GRÁFICOS LTDA ME
CNPJ: 14.308.930/0001-11
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DO SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CERTIFICADOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
VALOR GLOBAL: 7.940,00 (SETE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
12.012.08.122.0012.2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS - PMM
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24º, II, DA LEI FEDERAL 8.666/1993.
MACAU (RN), 01 DE SETEMBRO DE 2017.
ASSINANTES:
TÚLIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL
NELSON DE SENA LOBATO– PELA CONTRATADA

ANO XV | N° 1252 | Macau, 08 de Novembro de 2017
PAGINA 04

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 018/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 472/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS, DE FORMA CONTÍNUA, ABRANGENDO: MECÂNICA EM GERAL, ARREFECIMENTO,
REFRIGERAÇÃO, REVISÃO ELÉTRICA E ELETRÔNICA, FUNILARIA E PINTURA,
ALINHAMENTO DE DIREÇÃO, CAMBAGEM E BALANCEAMENTO DE RODAS, LAVAGEM EM GERAL E BORRACHARIA DOS VEÍCULOS AUTOMOTORES OFICIAIS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU-RN.
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACAU/RN
CONTRATADA: ANTONIO MONTEIRO DE FÉ (MEI);
CNPJ 28.395.229/0001-91;
VALORES REGISTRADOS: R$ 643.696,60 (SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS;
ITENS VENCIDOS: 1, 2, 3, 4, 5 E 6.

LOT
E DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNI

D
QUANT. ESTIMADA

ANUAL

VALOR
UNT.

R$

VALOR TOTAL
R$

01 SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL HORA
S 4.380 10,95 R$ 47.961,00

02 SERVIÇOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS HORA
S 1.680 21,42 R$ 35.985,60

03 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO DE VEÍCULOS
EM GERAL

HORA
S 1.200 45,00 R$ 54.000,00

04 SERVIÇOS DE LANTERNAGEM/FUNILARIA E
PINTURA HORAS 2.185 150,00 R$ 327.750,00

05 SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM GERAL HORA
S 1.000 90,00 R$ 90.000,00

06 SERVIÇOS DE LAVAGEM R$ 88.000,00

6.1 LAVAGEM DE VEÍCULOS LEVES (SIMPLES). UND 500 24,00 R$ 12.000,00

6.2 LAVAGEM DE VEÍCULOS LEVES (COMPLETA). UND 250 28,00 R$ 7.000,00

6.3 LAVAGEM DE VEÍCULOS MÉDIO PORTE
(SIMPLES) UND 500 30,00 R$ 15.000,00

6.4 LAVAGEM DE VEÍCULOS MÉDIO PORTE
(COMPLETA) UND 250 30,00 R$ 7.500,00

6.5 LAVAGEM DE VEÍCULOS PESADOS (SIMPLES) UND 250 130,00 R$ 32.500,00

6.6 LAVAGEM DE VEÍCULOS PESADOS (COMPLETA) UND 100 140,00 R$ 14.000,00

SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA
CENTAVOS. R$ 643.696,60

VIGÊNCIA: DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DO DIA 07/11/2017 AO DIA 06/11/2018.

MACAU/RN, 07 DE NOVEMBRO DE 2017.
ASSINANTES:
TÚLIO BEZERRA LEMOS - PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU
ROSE ANNE MENDES DE ARAUJO – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
JOÃO MARIA MENDES DE MORAIS JUNIOR - ANTONIO MONTEIRO DE FÉ (MEI).
*OBS: O MUNICÍPIO DE MACAU NÃO ESTÁ OBRIGADO A CONTRATAR TODO OU EM PARTE O OBJETO DESTE REGISTRO DE PREÇOS,
SENDO PAGO APENAS O QUE EFETIVAMENTE FOR UTILIZADO.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020
Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo

Secretário de Administração e Finanças: Fagner Luiz Teodósio de Oliveira

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva

http://macau.rn.gov.br/